
g ,,4,, ;,"*1

ffi
{lr
#

COMTJNE DI TTJRI
( CITTA' METROPOLITANA DI BARI)

N. 0 [ Reg. Atti Sindaco Prot .Gen.n.  Í  lZ o.r  -96EN2017

PRESOATTO:  
I L  S INDACO

1 . delle comunic azioni pervenute in data 4, 6 e 7 genn aio 2017 d,al Servizio di Protezione
Civile della Regione Puglia, circa le condi zioni meteorologiche awerse previste dalle ore
09:00 del 5 gennaio 2017 e sino alle ore 20:00 del 09/0ll20l7;

2. delle note inviate dalla Prefettura di Bari - Area V - Protezione Civile, Difesa Civile e
Soccorso Pubblico in data 5,6 e 7 gennaio 2017, circale condizioni meteorologiche awerse
previste dalle ore 09:00 del 5 gennai o 201 7 e sino alle ore 20:00 del 09/0 | 12017;

PRESO ATTO delle nevicate che hanno interessato il territorio di questo Comune e dei Comuni
limitrofi, sin dalle prime ore del 0610112017;
CONSIDERATO che:

/ le condizioni meteorologiche potrebbero peggiorare;
{ le strade possono essere pericolose sia per il traffrco pedonale sia per la circolazione

veicolare e che, relativamente al trasporto scolastico, le zone extraurbane non potrebbero
essere raggiunte per il prelievo e relativo accompagnamento degli alunni presso le scuole;

r' il disagio potrebbe aggravarsi per la possibile formazione di ghiaccio;
SENTITO il parere degli Organi tecnici comunali preposti alla gestione ed organizzazione delle
misure di pronto intervento a presidio delle esigenze della popolazione e della sicurezza della
circolazione;
RITENUTO, pertanto, di dover garantire la pubblica incolumità a favore degli alunni e di tutto il
personale scolastico proveniente anche da Comuni limitrofi;
VISTA la propria ordinanza n.2 del08 gennaio 2017 con la quale veniva disposta la chiusura di
tutte le scuole di ogni ordine e grado per il giorno 09 gennaio 2017;
VISTA, altresì, la nota prot. 187 del 08/0112017 - prot. AOO_026 ad oggetto "Emergenza neve
gennaio 2017. Adozione di provvedimenti contingenti", con la quale il Presidente della Regione
Puglia - Dott. Michele Emiliano, invita i Sindaci della Regione Puglia ad adottare provvedimenti
contingenti adeguati fra cui quello della chiusura delle scuole fino alla giornata di martedì l0
gennaio 2017;
RAVVISATA, pertanto, la necessità di chiudere le scuole di ogni ordine e grado anche per la
giornata di martedì 10 gennaio 2017;
VISTO l'art. 50, comma 5 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con
Decreto Legislativo l8 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii.;
Con i poteri della carica

ORDINA

Per le motivazioni esplicitate nel preambolo, la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e
grado sul territorio comunale di Turi, per I'intera giornata del l0 gennaio 2017;
La pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio on line del Comune di Turi.

DISPONE

La comunicazione della presente Ordinanza a:

1 .

2 .



- Dirigente Scolastico dell'I.T.C. "Pertini - Anelli";
- Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo "Resta - De Donato Giannini";
- Comando Stazione Carabinieri;
- Comando di Polizia Municipale;
- organi di stampa e di telecomunicazioni;
L'invio di copia della presente Ordinanza:
- alla Prefettura di Bari.
E' fatto obbligo alla Polizia Locale di curarne la corretta applicazione ed osservar:za ed alle Forze di
Polizia preposte di assicurarne il rispetto.

Dalla Residenza Municipale, 09 gennaio 2017

I I responsaffi ,,',rffuttoria
Ten. DomedidòA{alentini

t\/^\
W\

IL SINDACO

Dott. Domenico


